
Uchwała Nr VIII / 55 / 19
Rady Powiatu Siemiatyckiego 

z dnia 27 września 2019r

w sprawie rozpatrzenia petycji

          Na podstawie art.12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r o samorządzie  
    powiatowym (Dz. U. 2019r poz. 511 t.j.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy
    z dnia 11 lipca 2014r o petycjach ( Dz. U. 2018r poz. 870 t.j.),   Rada Powiatu 
    Siemiatyckiego uchwala, co następuje:

§ 1. 

   Po rozpatrzeniu petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego w sprawie 
   wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Starostwie  
   Powiatowym w Siemiatyczach uznaje petycję za niezasadną.

§ 2.

    Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Henryk Boguszewski



Załącznik do Uchwały Nr VIII/55/19 
z dnia 27 września 2019r
Rady Powiatu Siemiatyckiego

UZASADNIENIE
do Uchwały Nr VIII/55/19 z dnia 27 września 2019r Rady Powiatu Siemiatyckiego

w sprawie rozpatrzenia petycji.

W dniu 31 lipca 2019r do Starostwa Powiatowego w Siemiatyczach wpłynęła drogą 
elektroniczną petycja w interesie publicznym Konrada Cezarego Łakomego w sprawie 
wprowadzenia w życie w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach  Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów.                                                                                                                  
Wnoszący petycję zwrócił się o wprowadzenie w Starostwie Powiatowym w Siemiatyczach 
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów, wyznaczenie w starostwie osoby odpowiedzialnej 
za egzekwowanie tej polityki, wprowadzenie mechanizmu kontroli naruszeń wspomnianej 
polityki oraz o ustanowienie konsekwencji za jej nieprzestrzeganie.                                           
W dniu 21 sierpnia 2019r wnoszący petycję przekazał je uzupełnienie, wskazując aby regulacje 
zawarte w Polityce Zarządzania Konfliktem Interesów odnosiły się do radnych powiatowych.
 W dniu 27 września 2019r na VIII Sesji Rady Powiatu Siemiatyckiego – zgodnie z art.9 ust.2   
 ustawy z dnia 11 lipca 2014r o petycjach – petycja powyższa została przedstawiona do 
rozpatrzenia przez Radę Powiatu i podjęcia decyzji o jej zasadności.                                            
Rozpatrując petycję w sprawie wprowadzenia w życie Polityki Zarządzania Konfliktem 
Interesów stwierdzono, iż w obowiązujących regulacjach prawnych występują przepisy 
chroniące radnych przed wystąpieniem konfliktu interesów. Zgodnie z zapisami ustawy o 
samorządzie powiatowym (Dz.U z 2019r poz. 511) radni mają obowiązek składania oświadczeń
majątkowych a informacje w nich zawarte są  jawne. Ponadto  występują uregulowania 
dotyczące zatrudniania radnych oraz zakazy przyjmowania darowizn i wykonywania innych 
zajęć, które pozostawałyby w sprzeczności  z mandatem radnego w tym powoływania się na 
fakt bycia radnym  w związku z prowadzoną przez radnego działalnością gospodarczą. 
Występują też uregulowania ograniczające działalność gospodarczą radnych i dodatkowo każdy
radny  przed objęciem mandatu składa ślubowanie, w którym ślubuje rzetelne i sumienne 
wykonywanie swoich obowiązków.                                                                W ustawie Kodeks 
karny (Dz. U. z 2018r poz. 1600) występują uregulowania dotyczące  sprzedajności 
funkcjonariuszy publicznych, czynnej i biernej płatnej protekcji a także nadużywania 
uprawnień przez osoby pełniące funkcje publiczne.                                                                        
W ustawie o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby publiczne            
(Dz. U. z 2017r poz. 1393) wprowadzono rejestr korzyści, który wprowadza obowiązek 
zgłoszenia informacji  o korzyściach majątkowych między innymi  dla członków  zarządu 
powiatu.                                                                                                                                            
Stwierdzono także, iż brak jest podstaw prawnych do wprowadzenia Polityki Zarządzania 
Konfliktem Interesów i podjęcia  w tym celu uchwały przez radę powiatu.

Po przedstawieniu przez przewodniczącego Rady Powiatu projektu uchwały w sprawie 
rozpatrzenia petycji, radni w głosowaniu uznali petycję za niezasadną ( 14 głosów za uznaniem 
petycji za niezasadną, 1 radny wstrzymał się od głosu przy 15 radnych obecnych w czasie 
głosowania).  




	Uchwała Nr VIII / 55 / 19
	Po rozpatrzeniu petycji Pana Konrada Cezarego Łakomego w sprawie
	wprowadzenia Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów w Starostwie
	Powiatowym w Siemiatyczach uznaje petycję za niezasadną.
	Rady Powiatu Siemiatyckiego

	do Uchwały Nr VIII/55/19 z dnia 27 września 2019r Rady Powiatu Siemiatyckiego

